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سکوت بازار‌ها در برابر 
مذاکرات ایران و اروپا

پیامدهای تداوم آتش افروزی در منطقه

اگر ایران همچنان اولویت امریکا بماند
2

دیــدار صدراعظــم آلمــان از لندن 
و امضــای معاهــده دوجانبــه عمدتاً 
دفاعی موســوم بــه کنزینگتون بین 
آلمان و بریتانیــا در ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۵ 
قابل  بســیار  )۱۴۰۴/۴/۲۵(، تحــول 
توجهی در تاریخ تحولات اســتراتژیک 
اروپاست. این معاهده که برای تنظیم 
آن دو کشــور هیجده دور مذاکراتی را 
در دو ســه سال گذشته برگزار کردند، 
تنها رخداد استراتژیک در اروپا نیست. 
دیدار مکرون رئیس جمهور فرانسه از 
لندن، چند روز قبل از امضای معاهده 

بین بریتانیا و آلمان، فقط یک رخداد 
ســال نبود، این اولین دیدار یک رهبر 
اروپائی از لندن بعد از ۲۰۲۰ محسوب 

می‌شود. 
این دیدارها، همراه با اظهار نظرهای 
مختلفــی از ســوی سیاســتمداران، 
نظامیــان و مراکز تحقیقاتــی روابط 
بین‌المللی اروپا درخصوص ســمت و 
سوی استراتژیک اروپاست. از مجموعه 
این کنش و واکنش‌های درون اروپائی، 
می‌توان استنباط کرد که اروپا، از نظر 
استراتژیک، در حال یک پوست‌اندازی 

جدی و قابل ملاحظه اســت. چگونه 
می‌تــوان ماهیت این پوســت اندازی 
اســتراتژیک و هویت جدیــد امنیتی 
اروپا را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ 
این پرســش دامنه داری نه فقط برای 
اروپا، بلکه برای مناطــق اطراف اروپا 
من جمله خاورمیانه و همچنین برای 
کنشــگران جهانی است. در پاسخ باید 
به »دگرگونی در نگرش‌های امنیتی«، 
»تلاش برای شــکل دادن به مناسبات 
امنیتــی« و »روش‌های ســازماندهی 

استراتژیک نوین« در اروپا توجه کرد.

نگرش امنیتی اروپا، دچار دگرگونی 
جدی شده است. بی‌شک، نقطه عطف 
این دگرگونی، حمله نظامی روسیه به 
اوکراین در ۲۰۲۲ اســت. اقدام نظامی 
روسیه، به هر دلیلی که صورت گرفته 
باشــد، نگرش اســتراتژیک اروپائی‌ها 
نســبت به امنیــت خــود را متحول 
ساخت. جنگ اوکراین، پایان دادن به 
بیــش از هفت دهه از ثبات امنیتی در 

مناسبات با روسیه بود ‌...

درباره معاهدات امضاشده جدید اروپایی‌ها

اروپا برای پوست اندازی استراتژیک آماده می‌شود

ادامه در صفحه 3

تخصیص آب شرب به خراسان رضوی از دریای عمان محقق نشد:

نگرانی‌ها برای تامین آب مشهد

گزارش

با گذشــت چنــد هفته از 
وضعیت بحرانــی غزه که هر 
روز شــدیدتر می‌شود کم‌کم 
نهادهــا و جریان‌های مختلف 
سیاسی در کشورهای مختلف 
بر ضرورت پایان دادن به این 
جنگ و محاصــره مردم غزه 

تأکید می‌کنند اما این تأکیدات تا امروز هیچ حاصلی نداشته 
و مردم غزه همچنان بر اثر گرســنگی، شــلیک مستقیم 
نیروهای مسلح اسرائیل و حتی حمله‌های موشکی و پهبادی 

جان خود را از دست می‌دهند.

شرایط انسانی در غزه وحشتناک و غیرقابل قبول است؛

وقتی تصاویر صدای قاتلان 
را در می‌آورد

5

گزارش

چهارده ســال پس از آغاز 
طرح هدفمندی یارانه‌ها، نظام 
حمایتی کشور همچنان بدون 
اصلاح اساســی باقی مانده و 
انتقادها از ناکارآمدی آن ادامه 
شقاقی‌شــهری،  وحید  دارد. 
اقتصاددان، با اشــاره به نبود 

شفافیت و فقر اطلاعاتی، تأکید می‌کند اقتصاد ایران با یک 
نظام یارانه‌ای معیوب دست‌وپنجه نرم می‌کند.

اقتصاد ایران با یک نظام معیوب یارانه‌ای دست و پنجه نرم 
می‌کند؛

راه بی‌بازگشت یارانه‌ها
 از احمدی‌نژاد تا پزشکیان

4

گزارش

اقتصاد ۲۴ گزارش می‌دهد؛

هزینه های اجتماعی و مالی 
مهاجران افغان برای ایران

هزینه‌هــای مالی و اجتماعی 
مهاجــران افغان بــرای اقتصاد 
ایــران بیش از ســود آنان بوده 
اســت. افغان‌هــا ســالانه ۱ تا 
۱.۵ میلیارد دلار به افغانســتان 
می‌فرســتند و ارز خارجی ایران 
را هدر می‌دهند. هزینه ســالانه 

دولت ایران به منظور تخصیص یارانه‌ها و خدمات عمومی برای 
مهاجران افغان از ۸۱۹ میلیــون دلار فراتر می‌رود.  مهاجرت 
افغان‌ها اساســا جمعیت، بازار کار و امور مالی عمومی ایران را 

7تغییر داده است.

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره   2097/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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رامین فخاری

باید در درجه نخســت اشاره کنیم که گرند 
اســتراتژی اصلی ایالات متحــده آمریکا برای 
قرن آینده که چه بسا توسط بیش از ده رئیس 
جمهوری، شکار یا مهار اژدهای چینی خواهد 
بود که این گرند استراتژی در قرن گذشته برای 
شکار خرس قطبی در روسیه به کار رفت و عملًا 

موفق بود. 
تعابیر دهن‌پرکنی که عملاً در رابطه با ایران 
در برخی از رسانه‌ها مانند زدن سرمار در تهران 
به کار می‌رود، اولویت سوم ایالات متحده آمریکا 
بعد از مهار چین به عنوان »اژدهای چینی« و 
روسیه به عنوان »بچه خرس قطبی« است که 
به دنبال احیای قدرت پدرش »اتحاد جماهیر 
شــوروی یا خرس قطبی« با جنگ اوکراین و 
پیش روی در اروپاســت. قرار گرفتن تهران به 
عنوان اولویت اول ایالات متحده علاوه بر تداوم 
نابودی و ویرانی در ایران تنها به اژدهای چینی 
و بچه خرس قطبی زمان اضافی برای پیشبرد 

اهداف خودشان را خواهد داد.
در صورتی کــه تهران همچنــان به‌صورت 
اولویت اول سیاســت خارجی آمریکا در جهان 

بماند چه پیامدهایی خواهد داشت؛
۱- بــا تــداوم آتش‌افــروزی در منطقــه و 
حملات مجــدد آمریکا و اســرائیل به ایران و 
گسترش دامنه آتش‌افروزی در منطقه و بسته 
شدن احتمالی تنگه هرمز، قیمت نفت به‌طور 
بی‌سابقه‌ای افزایش خواهد یافت اما پرسشی که 
در این‌جا پیش می‌آید این اســت که آیا ایالات 
متحده از افزایش بی‌سابقه قیمت نفت آسیب 
خواهد دید؟ پاسخ منفی است زیرا ایلات متحده 

سطح تولید نفت شیل خود را تقریباً به آستانه 
مصرف رســانده است. اما با قطع شدن جریان 
نفت، دو رخداد اتفاق خواهد افتاد، اقتصاد چین 
که به نفت خاورمیانه وابســته است با افزایش 
قیمت نفت متزلزل خواهد شد و عملاً به افزایش 
قیمت کالاهای چینی و از دســت رفتن مزیت 
قیمتی کالاهای چینی منجر خواهد شد. در این 
ســناریو آمریکا با هدف قرار دادن اولویت سوم 
خود بخشی از پازل اولویت اول خود یعنی شکار 
اژدهــای چینی را نیز برای مراحل بعد تکمیل 
کرده است. به عبارت دیگر آمریکا عملاً آسیب 
چندانی از آتش افروزی در منطقه نمی‌بیند و 
در درجــه اول ایران در درجه دوم کشــورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس و در درجه سوم چین 

متضرر خواهد شد.
۲- از سوی دیگر اقتصاد عربستان و امارات و 
قطر که تا اندازه‌ی زیادی به چین وابسته شده 
اســت نیز آسیب خواهد دید و خود این مساله 
نیز چه بسا از دید سیاستگذاران آمریکایی یک 
مساله مثبت باشد زیرا حضور چین در خاورمیانه 

کمرنگ‌تر خواهد شد.
۳- از سوی دیگر با افزایش قیمت نفت به‌طور 
ناخواسته به خرس روسی نیز خون‌رسانی خواهد 
شــد که این نیز بر خلاف سیاست‌گذاری‌های 
آمریکاســت اما با این وجود ممکن است هدف 
قرار دادن اولویت اول و سوم آمریکا مزیت‌های 
بیشتری نسبت به مهار اولویت دوم آمریکا یعنی 
روسیه داشته باشد. با این وجود باید اشاره کرد 
که شریک آمریکا در آسیای جنوب شرقی یعنی 
هند نیز به دلیل واردات منابع انرژی از روسیه 

کمتر در معرض خطر خواهد بود.
۴- هرچند با به آتش کشــیده شدن منطقه 

اقتصاد چین در خطــر خواهد افتاد اما ممکن 
اســت برای چند دهه چین فرصت کافی برای 
ممانعت از آغاز رقابت‌های ژئوپولتیک با آمریکا 
را به دســت‌آورد اما برنده اصلی هم از دیدگاه 
اقتصــادی به دلیل افزایش قیمت نفت و هم از 
نظر سیاسی به دلیل معطوف شدن اراده آمریکا 

به خاورمیانه، روسیه خواهد بود.
۵- آتــش افروزی در منطقــه به‌طور ناگزیر 
پای عربســتان و قطر و کویت و امارات را هم 
به جنگ باز خواهد کرد و این مســاله می‌تواند 
شکاف‌های بین ایران و اعراب را تشدید کند و 
حتی زمینه‌ســاز جنگ‌های نیابتی و قومی در 

دهه‌های آینده باشد.
۶- تــداوم آتــش افــروزی در خاورمیانه به 
مجتمع نظامی صنعتی آمریکا کمک شــایانی 
در زمینه فروش اسلحه به اعراب حاشیه خلیج 

فارس خواهد کرد.
امروز چاره چیست؟

اگــر از دیدگاه مذهبی نیز به قضیه بنگریم 
تنها مســیر ممانعــت از آتش افــرزوی در 
خاورمیانــه و ممانعت از درگیر شــدن ملل 
اسلامی خاورمیانه در ازای خریدن زمان برای 
ملل کمونیســت و ارتودوکس چین و روسیه 
این مساله است که ایران از دستور کار آمریکا 

خارج شــود که این مساله در صورت صلح در 
نوار غزه یک برد برای همه ملل مســلمان از 
جمله ایران، عربستان و... است. با خارج شدن 
ایران از دستور کار آمریکا )شما بخوانید خارج 
شدن خاورمیانه از دستورکار آمریکا(، چه بسا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، نیز 
به صلح و توقف پیشروی در اروپا ناگزیر شود و 
بازی شطرنج اصلی بین چین و آمریکا حداقل 
برای دو دهه زودتر آغاز شود که همانند دوران 
جنگ سرد، ایران می‌تواند امتیازات اقتصادی 
و سیاســی از هر دو طــرف درگیر یعنی این 
بار آمریکا و چین بگیرد. تعابیری مانند لیبی 
کردن ایران در صورت رشــد و توسعه تجارت 
بین ایران و آمریکا و حصول ســود دو جانبه 
عملًا مفهومی پیدا نمی‌کند و تنها از ســوی 
اشــخاصی که به گونه‌ای از تحریم‌ها ســود 

می‌برند رسانه‌ای می‌شود. 
بهتر است در زمینه سیاست خارجی سیاست 
متوازن‌کننده‌تــری در پیش گرفته شــود. اگر 
آمریکای مسیحی دشــمن ایران است روسیه 
ارتودکس و چین کمونیســت هم نمی‌توانند 
دوست ایران باشند؛ اما نقطه مقابل این مساله 
نیز وجــود دارد اگــر ایران توانســته با چین 
کمونیست و روسیه ارتودوکس روابطی داشته 
باشد و باید این روابط پایدار باشند، با آمریکای 
مسیحی نیز در صورت ممانعات آمریکا از آتش 
پراکسی منطقه‌ای‌اش »اسرائیل«  افروزی‌های 
نیز می‌تواند روابط اقتصادی و سیاســی داشته 
باشــد و از درگیری‌ها اجتنــاب کند و منطقه 
مسلمان نشین خاورمیانه نیز به دور از هیاهوی 
قدرت هــای بزرگ به‌جای جنگ به توســعه 

اقتصادی و رفاه دست پیدا کنند.

پیامدهای تداوم آتش افروزی در منطقه

اگر ایران همچنان اولویت امریکا بماند
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اروپا برای پوست اندازی استراتژیک آماده می‌شود
سید محمدکاظم سجادپور

دیدار صدراعظم آلمــان از لندن و امضای 
معاهــده دوجانبه عمدتاً دفاعی موســوم به 
کنزینگتــون بیــن آلمــان و بریتانیا در ۱۷ 
ژوئیه ۲۰۲۵ )۱۴۰۴/۴/۲۵(، تحول بســیار 
قابل توجهی در تاریخ تحولات اســتراتژیک 
اروپاســت. این معاهده که بــرای تنظیم آن 
دو کشــور هیجده دور مذاکراتــی را در دو 
سه سال گذشــته برگزار کردند، تنها رخداد 
اســتراتژیک در اروپا نیســت. دیدار مکرون 
رئیس جمهور فرانسه از لندن، چند روز قبل 
از امضای معاهده بین بریتانیا و آلمان، فقط 
یک رخداد ســال نبود، این اولین دیدار یک 
رهبر اروپائی از لندن بعد از ۲۰۲۰ محسوب 

می‌شود. 
ایــن دیدارها، همــراه با اظهــار نظرهای 
مختلفی از ســوی سیاســتمداران، نظامیان 
و مراکــز تحقیقاتی روابــط بین‌المللی اروپا 
اســتراتژیک  و ســوی  درخصوص ســمت 
اروپاست. از مجموعه این کنش و واکنش‌های 
درون اروپائی، می‌توان استنباط کرد که اروپا، 
از نظر استراتژیک، در حال یک پوست‌اندازی 
جدی و قابل ملاحظه است. چگونه می‌توان 
ماهیت این پوســت اندازی اســتراتژیک و 
هویت جدید امنیتــی اروپا را مورد تجزیه و 
تحلیل قرار داد؟ این پرســش دامنه داری نه 
فقــط برای اروپا، بلکه بــرای مناطق اطراف 
اروپا من جملــه خاورمیانه و همچنین برای 
کنشــگران جهانی است. در پاســخ باید به 
امنیتی«، »تلاش  نگرش‌های  در  »دگرگونی 
برای شــکل دادن به مناســبات امنیتی« و 
»روش‌های ســازماندهی استراتژیک نوین« 

در اروپا توجه کرد.
نگــرش امنیتی اروپــا، دچــار دگرگونی 
جدی شده اســت. بی‌شک، نقطه عطف این 
دگرگونی، حمله نظامی روســیه به اوکراین 
در ۲۰۲۲ اســت. اقدام نظامی روســیه، به 
هــر دلیلی که صورت گرفته باشــد، نگرش 
اســتراتژیک اروپائی‌ها نسبت به امنیت خود 

را متحول ساخت. جنگ اوکراین، پایان دادن 
به بیــش از هفت دهه از ثبــات امنیتی در 
مناســبات با روسیه بود و در پی آن سیاست 
اروپا نســبت به روسیه، از بعد امنیتی، تغییر 
یافت و در حال حاضر، روســیه تهدید اصلی 

اروپا قلمداد می‌شود.
این اجماع در نگرش امنیتی همراه است با 
تحولاتــی که در روابط ایالات متحده و اروپا 
رخ داد. دوبــاره به قدرت رســیدن ترامپ و 
پنــدار و گفتار و کردار او درخصوص حداقل 
ســه مســئله، اروپائی‌ها را از نظــر نگرش 

امنیتی، تحت تأثیر قرار داد.

 اول، دیــدگاه ترامــپ در مورد روســیه 
شــخص پوتین و منازعه اوکراین اســت هر 
چند که دیدگاه او در دو هفته گذشته نسبت 
به روســیه، پوتین و اوکراین،‌ تغییراتی پیدا 
کرده اســت اما اروپا، سخنان و رفتار ترامپ، 
در دوره مبارزات انتخاباتی در حدود شــش 
ماه ریاســت جمهوری دور دوم وی در مورد 
روســیه را نه فقط بــر نمی‌تافت،‌بلکه برای 
نگرش امنیتی اروپا، بــه هیچ رو قابل هضم 

نبود.
دوم بحث‌هــای مربوط به ناتــو بود که از 
ترامپ،‌مخصوصــاً در قالــب افزایش بودجه 

نظامــی اعضا مطرح می‌گــردد. هر چند که 
در اجــاس لاهه، تا حــدودی این موضوع 
ترسیم شــد ولی ذهنیت امنیتی استراتژیک 
اروپائی‌، از شک و تردید دولت جدید آمریکا 
نســبت به نهادهای چندجانبه دفاعی مانند 
ناتو آگاه اســت. اما سوم، به طور کلی نگرش 
تحقیرآمیز محافظه کاران حاکم در واشنگتن 
به اروپاست. برجســته‌ترین نمود و نماد این 
تحقیــر در ســخنان ونس، معــاون رئیس 
جمهوری آمریــکا در اجلاس امنیتی مونیخ 

مشاهده شد.
 این حس تحقیر برای اروپا، ساده نیست. 

کــرد که چشــم‌اندازهای  فراموش  نبایــد 
استراتژیک، ســاختار و پیوست روانشناسی 
سیاسی دارند که خود نیروها که جدی برای 

عمل استراتژیک است.
این تحول در نگرش‌ها، منجر به بســیاری 
از اقدامات در قاره اروپا شــده است که شاید 
قابل توجه‌ترین آن‌ها،‌نگاه اروپائی‌ بریتانیا از 
یک سو و نگرش ســایر قدرت‌های محوری 

اروپا به بریتانیاست.
معاهده دفاعی آلمان و بریتانیا که در ابتدا 
بدان اشاره شــد اولین معاهده دوجانبه، در 
هفتاد سال گذشته اســت. این معاهده، دو 
کشــور را در حوزه‌های تکنولــوژی نظامی، 
دکترین‌هــای نظامی، مدیریــت بحران‌های 
امنیتی، کنترل مهاجرت و افزایش تماس‌ها 
و ارتباطات مردمی بــه هم نزدیک می‌کند. 
بعــد از این معاهده دو کشــور، در ســطح 
سران،‌سطح وزیران و ســطح کارشناسان با 
برگــزاری اجلاس‌های مشــترک،‌هماهنگی 
تحلیلی و عملیاتی فراوانی خواهند داشــت. 
این نحوه شکل دادن به مناسبات امنیتی در 

اروپا، جدید است.
اما نوع دوم، افزایش همکاری اســتراتژیک 
ســه جانبه بین آلمــان، بریتانیا و فرانســه 
می‌باشد. همکاری‌های دو جانبه، به افزایش 
همکاری‌هــای ســه جانبه کمــک کرده و 
می‌توان گفت: نهاد ســه جانبه استراتژیکی 

شکل گرفته است.
نوع ســوم، همکاری‌هــای چندجانبه  اما 
اروپائی در حوزه اســتراتژیک، در قالب ناتو 
و در چارچوب‌های خارج از ناتو است. مارک 
لئوپارو، رئیس شــورای روابط خارجی اروپا، 
در نوشــتار اخیر خود، سخن بغایت در خور 
تعمقــی را زده اســت. او می‌گویــد: اتحاد 
اروپائی‌ها، اتحادیه‌ای برای صلح بود ولی در 
حال حاضر، به اتحادیــه‌ای برای جنگ، در 

حال تغییر است.
هر چه هست اروپا و کنشگران محوری آن، 
روز به روز، امنیتی‌تر از گذشته فکر می‌کنند 

و اروپا نظامی‌تر می‌شود.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

511/7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306005006011 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مرضیه شــاه مرادی فرزند محمدحســین در 
ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 117 مترمربع از پلاک شماره 
91 فرعــی از 48 اصلــی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین برادران محرز گردیده است. 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. )م 
الف 6644( تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
140460306012004899هیات اول کلاسه1701-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم اعظم حسین نیاء به شناسنامه شماره2947 کد ملی0901305812 
صادره فرزند در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت210/70 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی3 فرعی از1991  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری ازکل مالکیت اقای هاشم تقی زاده محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140460306271002250  مــورخ 1404/04/16 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای بهروز ایمنی فرزند قربانعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت  70 متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی صفر فرعی از 
60- اصلی بخش   واقع در اراضی رده خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج از محل مالکیت آقای غلامحسین بالندری محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22 م.الف6869
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد
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چهارده سال پس از آغاز طرح هدفمندی 
یارانه‌هــا، نظــام حمایتی کشــور همچنان 
بدون اصلاح اساســی باقی مانده و انتقادها 
وحیــد  دارد.  ادامــه  آن  ناکارآمــدی  از 
شقاقی‌شــهری، اقتصاددان، با اشاره به نبود 
شــفافیت و فقر اطلاعاتــی، تأکید می‌کند 
اقتصــاد ایران با یک نظــام یارانه‌ای معیوب 

دست‌وپنجه نرم می‌کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ موضوع پرداخت یارانه‌ها 
این روزها بار دیگــر به یکی از پیچیده‌ترین 
اقتصادی  مســائل سیاست  پرچالش‌ترین  و 
کشــور تبدیل شده اســت. بیش از چهارده 
ســال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌های 
می‌گذرد عددی که زمانی قرار بود بخشی از 
فشارهای اقتصادی را از دوش مردم بردارد، 
حالا به رقمی تبدیل شده که حتی در سبد 

خرید روزانه هم به سختی دیده می‌شود.
ارزش دلاری یارانه‌ها از احمدی‌نژاد تا 

پزشکیان
در سال ۱۳۸۹، دولت محمود احمدی‌نژاد 
با هدف جبران بخشــی از هزینه‌های ناشی 
از اصلاح قیمــت حامل‌های انرژی، یارانه‌ای 
به مبلغ ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومان را برای هر 
نفر در نظر گرفت. آن زمان، این عدد معادل 
چیزی حــدود ۴۵ دلار بــود؛ رقمی که در 
زندگی بســیاری از خانوارها اثرگذار بود و به 
چشــم می‌آمد. اما با گذشت زمان و افزایش 
تــورم، آن یارانه دیگــر آن یارانه نیســت. 
اتفاقا یکی از دلایــل افزایش نرخ ارز تورمی 
تحمیلی ناشی از اجرای سیاست هدفمندی 

یارانه‌ها به شکلی نادرست بوده است. 
در ســال‌های اخیر دولت‌ها تلاش کرده‌اند 
با پرداخت یارانه‌های تکمیلــی مانند یارانه 
معیشــتی و افزایش مبالــغ به ۳۰۰ یا ۴۰۰ 
هــزار تومان، بخشــی از ایــن عقب‌ماندگی 
را جبــران کنند. در همیــن خصوص دولت 
ســیزدهم  در اردیبهشــت ۱۴۰۱ به دنبال 
یک جراحی اقتصادی بــا بازنگری در نحوه 

پرداخــت، یارانه دهک‌های پایین را به ۴۰۰ 
هــزار تومان و دهک‌هــای میانی را به ۳۰۰ 
هزار تومان افزایش داد. اما ارزش واقعی این 
اعداد، همان زمان هم پایین‌تر از آن بود که 
انتظــار می‌رفت؛در زمان ارزش این یارانه در 

حدود ۱۰ تا ۱۴ دلار بود . 
امــا حالا که دلار در حدود ۸۸ هزار تومان  
اســت. اگر به ارزش دلاری این یارانه‌ها نگاه 
کنیم، متوجه می‌شــویم که یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی امروز حــدود ۴.۵ دلار ارزش دارد و 
یارانه ۳۰۰ هزار تومانــی حتی به ۳.۵ دلار 
هم نمی‌رســد. این یعنی فاصله میان آن‌چه 
پرداخــت می‌شــود و آن‌چه بــرای تأمین 
حداقل‌های زندگی لازم است، هر روز بیشتر 

می‌شود.
بــا وجــود همه ایــن تحولات، ســاختار 
پرداخت یارانه نقدی همچنان همان اســت 
که در ابتدا طراحی شــد؛ پرداختی مساوی 
برای جمعیتــی نابرابر. به‌عبارتی، خانوارهای 
پردرآمــد و کم‌درآمد، هــر دو به یک میزان 
یارانــه می‌گیرند. نبود اطلاعات دقیق درباره 
ســطح درآمد و دارایی خانوارها، نبود پایگاه 
جامــع داده و حساســیت‌های سیاســی و 
اجتماعی باعث شــده‌اند اصلاح این ساختار، 

سال‌ها در حد حرف باقی بماند.
کارشناســان اقتصادی بارهــا گفته‌اند اگر 
قرار اســت یارانه نقدی نقش واقعی‌تری در 
معیشت مردم داشــته باشد، باید بازطراحی 
شــود؛ نه فقــط در میــزان، که در شــیوه 
شناسایی مشمولان و نحوه تخصیص منابع. 
یارانــه امروز، بیشــتر به یک نمــاد تبدیل 
شده اســت؛ نمادی از سیاستی که روزی با 
امید آغاز شــد، اما به‌مــرور از تورم جا ماند. 
حالا پرســش اصلی این اســت: آیا وقت آن 
نرسیده که این سیاست حمایتی، با واقعیات 

اقتصادی روز هم‌راستا شود؟
جزئیات حذف یارانه ها از زبان وزیر 

پزشکیان
در همین راســتا؛ در تازه‌تریــن اظهارات 

رســمی، احمد میدری، وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی، اعلام کــرده که یارانه نقدی 
ســه دهک بالای درآمدی حذف خواهد شد 
و منابع حاصــل از آن به تأمیــن کالابرگ 
الکترونیکــی بــرای دهک‌هــای پایین‌تــر 
اختصــاص می‌یابد. به گفتــه وی، این اقدام 
با هدف تمرکز بیشتر بر حمایت هدفمند از 

اقشار آسیب‌پذیر صورت می‌گیرد.
با این حال، کارشناســان تأکید دارند که 
موفقیت این نوع اصلاحات نیازمند پشتوانه 
اطلاعاتــی دقیق، اجــرای تدریجی، اجماع 
بین‌نهــادی و شفاف‌ســازی فرآیندها برای 
عموم مــردم اســت. در غیر ایــن صورت، 
خطر بــروز نارضایتی یا کاهش اثربخشــی 

سیاست‌های حمایتی وجود دارد.
شقاقی شهری: اقتصاد ایران با یک 

نظام معیوب یارانه‌ای دست و پنجه نرم 
میکند

در همیــن رابطه، وحید شقاقی‌شــهری، 
اقتصــاددان، اظهار کرد: »اقتصــاد ایران با 
یک نظــام یارانــه‌ای معیــوب و غیرواقعی 
دســت و پنجه نرم می‌کنــد؛ به‌طوری‌که از 
منظر شــفافیت و دقت، بانک‌های اطلاعات 
شهروندان و جامعه هدف نیازمند، با انحراف 

جدی مواجه است.
وی تاکیــد کرد:»منابع کافی و اثربخش و 
پایدار برای پشــتیبانی نظام یارانه‌ای کشور 
تعریف نشده اســت و شاید بهتر باشد گفته 
شــود اقتصاد ایران نظام یارانــه‌ای ندارد و 
بــا خطای بــالا، منابع غیرپایــدار و بی‌معنا 
که تناســبی با تورم و معیشت مردم ندارد، 

پرداخت می‌گردد.
لذا تــا زمانی‌که اقتصاد ایران از فقر داده 
و اطلاعات رنج می‌برد و شفافیت اطلاعات 
مالی و ثــروت و درآمد خانوارهــا با ابهام 
و انحراف جدی همراه اســت، پیاده‌سازی 
نظــام یارانــه‌ای اثربخش مقــدور نخواهد 

بود.«
مردم ایران فقیرتر شده اند؛ پرداخت 

یارانه ضروری است
ایــن اقتصاددان درباره ضــرورت پرداخت 
یارانه نقدی در شــرایط کنونی کشور گفت: 
»در شــرایط فعلی کشــور که سهم جامعه 
فقیر به‌شــدت افزایش یافته و از حدود ۱۲ 
درصــد در ابتدای دهه ۹۰ بــه بیش از ۳۰ 
درصد در زمان حاضر رسیده، پرداخت یارانه 
نقدی یک سیاست حمایتی ضروری است و 
به هیچ عنوان نباید نگران بار تورمی حاصل 

از پرداخت یا افزایش یارانه نقدی شد.«
نسخه یک اقتصاددان برای تأمین 
منابع یارانه؛ اصلاح یارانه انرژی و 

هدفمندسازی
شــقاقی در ادامــه درباره منابــع تأمین 
یارانه نقدی توضیح داد:»بــا توجه به اینکه 
دولت با کســری‌های بودجه مواجه اســت، 
بنابراین امکان پرداخت پایدار یارانه از کانال 
بودجــه عمومی امکان‌پذیر نیســت و به‌نظر 
من، بهترین محل پرداخت یارانه از مســیر 
اصلاح نظــام یارانه انرژی و نیز اصلاح یارانه 

غیرمستقیم به مستقیم است.«
او دربــاره ضعف شناســایی جامعه هدف 
نیز خاطرنشــان کرد: »نظر بــه اینکه بانک 
اطلاعات و جامعه هدف به‌درستی شناسایی 
نمی‌شــود، انحراف جدی در اثربخشی یارانه 

وجود دارد.«
نظرسنجی‌ها: مردم پرداخت نقدی 

یارانه را ترجیح می‌دهند
شقاقی با اشــاره به نظرسنجی‌ها پیرامون 
رضایت مردم از روش پرداخت یارانه تصریح 
کرد: »نتایج نظرســنجی‌های مختلف نشان 
می‌دهد رضایتمندی مردم از پرداخت یارانه 
به‌صورت نقدی و مستقیم، به‌مراتب بیشتر از 
روش‌های غیرمستقیم و طرق دیگر همچون 
کمک در آموزش و ســامت است.بنده هم 
کاملًا بــا پرداخت یارانه نقدی و مســتقیم 
موافقــم؛ چرا که انحــراف آن کمتر و میزان 
حیف‌ومیل آن نســبت بــه روش‌های دیگر 

پایین‌تر است.«
مهم‌ترین دلیل تعلل دولت‌ها در اصلاح 

نظام یارانه‌ای
در پایان، شــقاقی دربــاره دلیل مقاومت 
دولت‌هــا در اصــاح نظام یارانــه‌ای گفت: 
»مهم‌تریــن دلیل تعلــل دولت‌ها در اصلاح 
نظــام یارانــه‌ای، چالش مقاومــت در برابر 
شفافیت اطلاعات ثروت و درآمد خانوارها و 
نیز نبود توان اجرایی برای انجام موفقیت‌آمیز 

این پروژه کلان است.«

اقتصاد ایران با یک نظام معیوب یارانه‌ای دست و پنجه نرم می‌کند؛

راه بی‌بازگشت یارانه‌ها از احمدی‌نژاد تا پزشکیان

یک کارشــناس مســائل اقتصادی درباره 
قرمزپوش شدن بورس از اواخر هفته گذشته 
تاکنــون، می‌گوید: برآیند‌هایی کــه در بازار 
سهام رخ می‌دهد و به لحاظ روانی بازار را بهم 
می‌ریزد به همین سادگی‌ها بر طرف نمی‌شود. 
تا زمانی که ســرمایه‌گذاران اطمینان حاصل 
نکنند که شرایط کشور در حال نرمال شدن 
است، نباید انتظار داشت که بازار سهام واکنش 

شارپ نشان دهد و فقط رشد کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴؛ در حالی‌که نگاه‌ها به دور جدید 
مذاکرات ایران و اروپا دوخته شده بود و برخی 
فعالان اقتصادی انتظار واکنشــی ســریع و 
هیجانی از بازار‌های مالی را داشتند، روز شنبه 
۴ مرداد ۱۴۰۴ خلاف این پیش‌بینی‌ها رقم 
خورد. بازار‌های ارز، طلا، سکه و حتی بورس 
تهران، هیچ‌کدام چراغ سبزی به این مذاکره 

نشان ندادند.
در تهران، دلار در محدوده ۸۸ هزار و ۳۰۰ 
تومان نوســان داشت؛ نه شــوکی از جنس 
خوش‌بینی دیده شــد و نه جهشی از جنس 
هــراس. بی‌نتیجه ماندن مذاکرات روز جمعه 
ایران و تروئیکای اروپایی انتظارات افزایشــی 
تازه‌ای را در بازار ارز ایجاد کرده بود تا قیمت 
دلار در آغاز معاملات روز شــنبه افزایشــی 
باشــد. در این بین، اما با فعال‌شدن بازارساز 

در معامــات نقدی روزانه و نبود 
تقاضــای موثر در بــازار، دلار تا 
این لحظه دوبــاره به قیمت روز 
پنجشنبه رســیده است. به نظر 
می‌رسد تا زمانی که خبر قطعی 
یا نتیجه ملموســی از مذاکرات 
حاصل نشــود، بــازار تمایلی به 
وضعیت،  ایــن  نــدارد.  واکنش 
مصداق بــارز یک بــازار مردد و 
محتاط اســت؛ بازاری که تنها به 
عملگرایی سیاسی واکنش نشان 
نــه وعده‌هــای مبهم  می‌دهد، 

دیپلماتیک.
در بازار طلا، اما وضعیت کمی 

متفاوت بود. قیمــت هر گرم طلای ۱۸ عیار 
بــا حدود ۴۷ هــزار و ۷۰۰ تومان کاهش به 
سطح ۷ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان رسید که 
بخش بزرگی از این نوســان ناشی از کاهش 
اونس جهانی بوده است، نه متاثر از مذاکرات 
سیاسی. قیمت سکه در اولین شنبه مرداد ماه 
نیز در تمامی قطعات غیر از ربع سکه و سکه 
گرمی کاهش یافت. قیمت سکه امامی با ۴۹۵ 
هزار تومان کاهش، با رقم ۷۸ میلیون و ۹۹۰ 
هزار تومان به ثبت رسید؛ سکه بهار آزادی با 
کاهش ۷۵ هزار تومانی، روی رقم ۱‍۷ میلیون 

و ۷۱۵ هزار تومان قرار گرفت.

همچنین قیمت نیم ســکه بــا ۲۰۰ هزار 
تومان کاهش و ربع ســکه بــدون تغییر، به 
ترتیب با رقم‌های ۴۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار 
تومان و ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ثبت 
شدند. قیمت سکه گرمی نیز بدون تغییر، با 

رقم ۱۴ میلیون و ۷۰۰ تومان به ثبت رسید.
بازار سهام امروز با ریزش دوباره شاخص‌های 
کل بــورس و هــم‌وزن رو‌به‌رو بــود و خروج 
ســنگین پول حقیقی را تجربه کرد. افزایش 
ریســک‌های سیاسی در پی بی‌نتیجه ماندن 
مذاکــرات روز جمعه میان ایران و طرف‌‎های 
اروپایی، نگرانی سرمایه‌گذاران نسبت به آینده 
را بالا برد و سبب ایجاد صفوف فروش سهام 

شد. در پایان معاملات روز شنبه بازار 
سهام، شاخص کل بورس ۱۱ هزار و 
۸۳۹ واحد، معادل ۰.۴۲ درصد افت 
کــرد و در ارتفاع دو میلیون و ۸۲۵ 

هزار و ۱۴۰ واحد متوقف شد.
درحالی که ارزیابی طرفین مذاکره، 
اگر نگوییم مثبت، منفی هم نبود، 
ســکوت بازار‌های مالی حامل یک 
پیام روشن اســت: بازار‌ها دیگر به 
وعده‌های دیپلماتیک دل نمی‌بندند؛ 

آنها دنبال نتایج قابل لمس هستند.
احمد جانجان، تحلیلگر مســائل 
اقتصــادی دربــاره عــدم واکنش 
محسوس بازار‌های مالی به مذاکرات 
ایــران و اروپا، به اقتصاد ۲۴ گفت: »بازار الان 
ریســک‌های زیادی برای خود متصور است 
و دارد آنها را بررســی می‌کند. طبیعی است 
واکنش بازار بدبینانه باشد که واکنش درستی 
است، چراکه باتوجه به معضلات بسیار زیادی 
که در حوزه انرژی داریم طبیعی اســت که 
عده‌ای بخواهند از این نظر به موضوعات نگاه 

کنند و بحث توافق مدنظرشان باشد.«
وی همچنین درباره قرمزپوش شدن بورس 
از اواخر هفته گذشــته تاکنون، عنوان کرد: 
»برآیند‌هایی که در بازار ســهام رخ می‌دهد 
و بــه لحاظ روانــی بازار را بهــم می‌ریزد به 

همین سادگی‌ها بر طرف نمی‌شود. تا زمانی 
که ســرمایه‌گذاران اطمینان حاصل نکنند 
که شرایط کشور در حال نرمال شدن است، 
نباید انتظار داشــت که بازار ســهام واکنش 
شارپ نشان دهد و فقط رشد کند. اخبار ضد 
و نقیضی وجود دارد و صاحبان ســرمایه این 
اخبار را مطالعه می‌کنند؛ یک روز خوشبین 
می‌شوند و روز دیگر بدبین. از این رو متناسب 

با این اخبار هم واکنش نشان می‌دهند.«
این تحلیلگر بازار‌های مالی در پاسخ به اینکه 
آیا ارزپاشی بانک مرکزی آن هم در شرایطی که 
ذخایر ارزی کشور محدود است، اقدام درستی 
اســت یا خیر؟ بیان کرد: »من اعتقاد داشتم 
آقــای فرزین بعد از جهش ارزی که به وجود 
آمد باید حذف می‌شــدند تا با سیاست‌های 
غلطشــان بیش از این به کشور ضربه نزند و 
به ذخایر ارزی کشور خیانت نکند.« جانجان 
ادامه داد: »نمی‌دانم ایشــان از کجا حمایت 
می‌شود که آقای پزشکیان نمی‌تواند یا شاید 
هم نمی‌خواهد کنارش بگذارد ولی سیاستی 
که دارد اجرا می‌کند قطعا به ثمن بخس دادن 
ذخایر کشــور در نرخ‌های پایین است. روزی 
که قیمت دلار یکی دو برابر قیمت فعلی شود 
بازهم باید به هشــدار‌هایی که دادیم ارجاع 
دهیم ولی متاسفانه در کشور کسی از گذشته 

درس نمی‌گیرد.«

سکوت بازار‌ها در برابر مذاکرات ایران و اروپا
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با گذشــت چند هفتــه از وضعیت 
بحرانــی غزه کــه هر روز شــدیدتر 
می‌شــود کم‌کم نهادها و جریان‌های 
مختلف سیاسی در کشورهای مختلف 
بر ضرورت پایــان دادن به این جنگ 
و محاصره مــردم غزه تأکید می‌کنند 
اما این تأکیدات تا امروز هیچ حاصلی 
نداشــته و مردم غــزه همچنان بر اثر 
گرسنگی، شلیک مســتقیم نیروهای 
مســلح اســرائیل و حتی حمله‌های 
موشــکی و پهبادی جان خــود را از 

دست می‌دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، انتشار بیانیه‌های مختلف 
از ســوی نهادهایی کــه در وضعیت 
امــروز غزه نقــش غیرقابــل انکاری 
دارند، هر چنــد  در بهبودی وضعیت 
مردم غزه بی‌حاصل بوده اما نشــان از 
غیرقابل توجیه بــودن وضعیتی دارد 
که ســاکنان این منطقه در آن گرفتار 
شــده‌اند. یکی از این بیانیه‌ها ازسوی 
برخی نمایندگان کشوری که دستش 
به خون هزاران فلسطینی آلوده است،  
نوشته شده است! روز جمعه ۲۵ ژوئیه 
اعضای کنگره آمریکا، وضعیت انسانی 
در غــزه را غیرقابل قبول خواندند. در 
بیانیه این کنگره  آمده اســت: شرایط 
انســانی در غزه وحشتناک و غیرقابل 
قبول اســت.  ۷۵ درصــد از جمعیت 
غزه پس از محاصره تحمیلی نتانیاهو 
با سطح فاجعه‌باری از گرسنگی روبرو 

هستند.
آنهــا تأکید کرده‌اند که گســترش 
عملیــات نظامــی اســرائیل در غزه، 
عملیــات بشردوســتانه را بــه خطر 

می‌اندازد.
گرچه همــه آمریکایی‌هــا در گناه 
ســکوت دربرابر فجایع غزه با یکدیگر 
برابر نیســتند از آن جمله است برنی 
ســندرز، ســناتور آمریکایی  که خود 
یک یهودی اســت اما اعتقاد دارد که 
اســرائیل این روزها به طرز تراژیکی، 
توســط بنیامیــن نتانیاهــو که یک 
نژادپرست مترجع است، اداره می‌شود. 
او در تازه‌تریــن اظهاراتــش دربــاره 
اتفاقاتی که در غزه می‌دهد، اعلام کرد 
که دولت افراطی اسرائیل از گرسنگی 
دادن جمعــی به‌عنوان ابــزاری برای 
پاک‌ســازی قومی در نوار غزه استفاده 

می‌کند.
در  گفــت:  همچنیــن  ســندرز 
حالــی که این جنایــات رخ می‌دهد، 
واشنگتن تاکنون ۲۲ میلیارد دلار به 
عملیات‌های نظامی اسرائیل اختصاص 

داده است.
تایمز  نیویورک  آمریکایی  روزنامه‌ی 
نیز در مطلبی با عکســی از کودکان 
گرســنه، تأکید کرد که کودکان غزه 
بر اثر گرســنگی جان خود را از دست 

می‌دهند.
به تدریج کاروان مخالفان نسل‌کشی 
در غــزه، اعضای تازه‌تــری را با خود 
انگلیس،  کشــورهای  می‌کند؛  همراه 
فرانسه و آلمان.  این سه کشور که در 
گناه نسل‌کشی در غزه کمتر از آمریکا 
دست‌شــان آلوده نیســت،  خواستار 
پایان جنگ در نوار غزه شده و هشدار 
داده‌انــد که فاجعه انســانی جاری در 
باید بی‌درنــگ متوقف  این منطقــه 
شــود. آنها همچنین مخالفت خود را 
با تلاش‌هــا برای تحمیــل حاکمیت 
رژیم صهیونیســتی بر اراضی اشغالی 
فلســطین ابراز کــرده و از این رژیم 
خواســتند به تعهدات خود بر اساس 
پایبند  بین‌المللی بشردوستانه  قوانین 

باشد!

امانوئــل مکــرون، رئیــس جمهور 
فرانســه، کمی پا را فراتر گذاشته و از 
به رســمیت شناختن کشور فلسطین 
سخن گفته است! گرچه این موضوع، 
واکنش تند رئیــس جمهور آمریکا را 
در پی داشت به گونه‌ای که ترامپ در 
واکنش به این اقدام مکرون، حرف‌های 
او را بی‌اهمیــت خواند. البته مشــابه 
چنین اقدامی ازســوی دولت انگلیس 
نیز درحال وقوع است چراکه بلومبرگ 
در مطلبی نوشــت که کابینه انگلیس 
از نخســت‌وزیر »اســتارمر« خواستار 
تســریع در حمایت از تشکیل کشور 
فلسطین شــده اســت. در ایتالیا نیز 
آنتونیو تاجانی )وزیر خارجه( با انتقاد 
از اقدامات رژیم صهیونیســتی در غزه 
خواستار توقف قحطی و کشتار مردم 

در غزه شده است.
بشردوســتانه  امور  هماهنگی  دفتر 
ســازمان ملل )اوچا( کــه تقریبا هیچ 
کاری _ بهتر اســت بگوییم قطعا هیچ 
کاری _ دربرابر این نسل‌کشــی انجام 
نداده اســت، در تازه‌تریــن اقدامش 
نســبت به وضعیت مردم غزه، هشدار 
داد و گفت که شــرایط در این منطقه 
کــه از پیــش بحرانی بــود، اکنون با 
ادامه حملات  و  گسترش گرســنگی 
نظامی مرگبار، به‌سرعت رو به وخامت 

گذاشته است.
بــدون شــک آنچــه کــه موجب 
موضع‌گیری‌های کشــورهای مختلف 
و به خصوص کشــورهایی که تا امروز 
در برابر جنایات اسرائیل سکوت کرده 
یا با آن همدســت بوده‌اند، شده است 
حاصل تلاش جانفرسای ساکنان غزه و 
فلسطین برای رساندن صدای خود به 
جهانیان است. عملکرد رسانه‌ای همان 
انــدک خبرنگاران و افــراد تأثیرگذار 
فلســطینی یا حامیان فلســطین که 
این روزها در غزه مستقرند، روزنه‌های 
امیدی برای پایان بخشیدن به وضعیت 
حاکم در غزه ایجاد کرده است. افرادی 
چون محمود بصل )سخنگوی سازمان 
دفاع مدنی غزه( که از اعتصاب غذای 
خود برای رســاندن پیام مردم غزه به 

جهانیان خبر داده است.
سخنگوی  تاســف‌برانگیز  اظهارات 
ســازمان دفــاع مدنــی غــزه درباره 
بی‌تفاوتی کشــورهای عرب‌زبان تنها 
یک کنایه ســاده نیست بلکه او خیلی 
بــه دیگر کشــورهای عربی  آگاهانه 
اشــاره می‌کند. اشاره‌ای بجا که حتی 
می‌تواند اعتراضی باشــد به دامنه‌ این 
ویدئوهایی  وقتــی  آنهم  بی‌تفاوتی‌ها. 
از آنها منتشر می‌شــود که موجی از 
خشم جهانیان را نسبت به این اندازه 

از بی‌تفاوتی و قساوت به دنبال دارد.
از عربســتان نیــز ویدئویی حاوی 
اظهاراتی عجیب به رســانه‌ها سرازیر 
شده است. شیخ عبدالرحمن السدیس 
)امــام جماعت مســجد الحــرام( در 

سخنانی تاسف‌انگیز سعی دارد تحمیل 
قطحی و نسل‌کشــی عامدانه در غزه 
را توجیــه کند. او با اشــاره به اینکه 
در جریان اخبار گرســنگی غزه است، 
بزرگی  فرصت  در گرسنگی  می‌گوید: 
است برای تصفیه روح و تهذیب نفس 
و پاکسازی بدن و شاید این گرسنگی 
برای آنان خوب باشد.  گرسنگی یک 
فرصــت طلایی، رژیم خــوب غذایی، 
ورزش بدن و زهد روح اســت. در دل 
ســختی ها، برای آنها مزایایی نهفته 
اســت. عربســتان ســعودی اقدامی 
نمی‌کنــد، مگــر به دســتور ولی امر 
)ابو ارّه، بن ســلمان( و مسائل بزرگ 
حکومتی حساب و کتاب دقیقی دارد 
که فقط بزرگان از آن آگاه هســتند. 
پــس هیاهوی مادیــات و کمک‌های 
مالــی را کنار بگذاریــد و بیایید روی 
امداد غیبی تمرکز کنیم. ما چیزی جز 
ســاح دعا در اختیار نداریم. با تضرع 
دستانمان را بسوی آسمان بلند کنیم، 
بلکه خدا با قدرتش گرسنگی را از آنان 

رفع کند!
دیگر کشــورهای عربــی هم هیچ 
کاری نمی‌کننــد، مصر گــذرگاه رفح 
را بازنمی‌کنــد و سیاســت‌هایش بر 
این گذرگاه مانع مهمی در رســیدن 
گرســنگان  به  بین‌المللی  کمک‌های 
درحالیکــه  اســت.   فلســطینی 
سیاســتمداران ایــن کشــور و دیگر 
کشــورهای عربی  فریادهای خاموش 

ساکنان غزه به گوش‌شان می‌رسد:  
سلیم اویس )سخنگوی یونیسف(: ما 
با وضعیت وخیمی رو‌به‌رو هستیم، به 
طوری که منابع درمانی ما رو به اتمام 
است. اگر تغییری ایجاد نشود، ذخایر 
 )RUTF( غذای درمانی آماده مصرف
در غزه تا اواســط مــاه اوت به پایان 

خواهد رسید.
گزارش طبقه‌بندی یکپارچه امنیت 
غذایــی )IPC( که به تازگی منتشــر 
شــده، آشــکار کرد ۴۷۰ هزار نفر در 
 )IPC ۵ غزه با گرسنگی فاجعه‌بار )فاز
مواجه هستند و کل جمعیت با ناامنی 
غذایی حاد مواجه است.   این گزارش 
همچنین پیش‌بینــی می‌کند که ۷۱ 
هزار کودک و بیــش از ۱۷ هزار مادر 
به دلیل ســوءتغذیه حاد بــه درمان 
فوری نیاز دارند. گرچه در آغاز ســال 
۲۰۲۵، ســازمان‌ها تخمین زده بودند 
که ۶۰ هــزار کودک در غزه به درمان 

نیاز دارند.
اما از این سوی دنیا، کشورهایی که 
دوستی و همراهی خود را غزه را نشان 
داده و به اثبات رســانده‌اند، در تلاش 
هستند تا با ساکنان غزه همراهی کرده 

و به کمک آنها بیایند اما چگونه؟
وضعیــت  از  سیســتانی  آیــت‌الله 
نگرانی شدید  ابراز  انســانی  فاجعه‌بار 
کرد:  صحنه‌های تکان‌دهندۀ گرسنگی 
فراگیر در نوار غزه که رســانه‌ها آن را 

مخابره می‌کنند، نباید اجازه دهد که 
هیچ انســان باوجدانی در آرامش، غذا 
یا نوشیدنی‌ای بر زبان بگذارد؛ چنان‌که 
)علیه  ابی‌طالب  علی‌بن  امیرالمؤمنین 
السّــام( در وصف ســتم به یک زن 
در سرزمین‌های اسلامی فرمود: »اگر 
مســلمانی پس از ایــن ماجرا از غصه 
جان دهد، نکوهیده نیســت، بلکه در 

نظر من سزاوار است.
در ایران چهره‌ها و شــخصیت‌های 
مختلف برای رساندن صدای مردم غزه 
به گوش جهانیان اقدامات رســانه‌ای 
آیت‌الله  داده‌انــد.  انجــام  مختلفــی 
نوری‌همدانــی اخیرا نامــه‌ای به پاپ 
نوشــته و در آن متذکر شده است: در 
شــرایط فاجعه‌بار و هولناک غزه، اگر 
پیامبران الهی همچون حضرت عیسی 
)ع( و حضــرت محمــد )ص( حضور 
داشــتند، آیا تاب دیدن این همه رنج، 
ظلم و مصیبت را داشتند؟ آیا در برابر 
این وقایع خشن، ضدبشری و دردناک، 
تنها نظاره‌گر باقــی می‌ماندند و هیچ 

واکنشی از خود نشان نمی‌دادند؟
انور ابراهیم )نخست‌وزیر مالزی( نیز  
اظهار کرد: پنجاه سال پیش، آفریقای 
جنوبــیِ آپارتایدی از ســازمان ملل 
اخراج شد. جنایات اســرائیل فراتر از 
درد و انسانیت است. جهان باید اقدام 

کند: تحریم، تعلیق، اخراج.
آنچه کــه این روزها از زندگی مردم 
غزه به چشــم می‌خــورد، آن‌ها )و به 
خصــوص کــودکان( را در وضعیتی 
جســمانی نشــان می‌دهــد کــه به 
شــدت دلخراش است و میزان رذالت 
صهیونیست‌ها را در سطحی غیرقابل 
باور نشان می‌دهد. کودکان فلسطینی 
در برابر چشم جهانیان در قرن ۲۱ به 
دلیل گرسنگی یا جان خود را از دست 
می‌دهند یا در حال دســت‌وپنجه نرم 

کردن با مرگ هستند:
روز گذشته زینب ابوحولیب، کودک 
۱۱ ماهه، پس از اینکه درخواست‌های 
خانواده‌اش برای انتقال وی به خارج از 
غزه نادیده گرفته شد، به دلیل عوارض 

ناشی از سوءتغذیه شدید درگذشت. 
 درمانــگاه ناصر در غــزه اعلام کرد 
که یک نوزاد شــش ماهه از ساکنان 
خان یونس به دلیل شــدت گرسنگی 

و سوءتغذیه به شهادت رسید.
 ماریــا شــیخ‌العید، زن ۴۰ ســاله 
فلســطینی و مــادر هفــت کودک، 
برای دریافت کمک غذایی  درحالیکه 
به یکــی از مراکز توزیــع کمک‌های 
آمریکا در غرب رفح مراجعه کرده بود، 
با گلوله نظامیان اســرائیل به شهادت 

رسید. 
رژیــم  جنایتکارانــه  اقدامــات 
صهیونیستی در ماه‌های اخیر صورت 
واقعــی رژیمی را به جهانیان نشــان 
توحش  که جــز وحشــیگری،  داده 
و غــارت و تجــاوز کاری نمی‌داند و 
در این مســیر دولت آمریکا دوســت 
و شــریک این قاتــل جنایتکار برای 

همیشه تاریخ است. 
بایــد دیــد در روزهــای آینــده 
بــا تلاش‌هــای رســانه‌ای صــورت 
گرفتــه، آیــا وجدان‌هــای خاموش 
بیشتر  از گســترش  برای جلوگیری 
فاجعــه در نــوار غــزه نتیجه‌بخش 
خواهد بود و اظهــارات و اعتراضات 
پیدا  عملی  گرفته جنبــه‌ای  صورت 
می‌کند یا جهانیــان این وضعیت را 
نظاره  به  گذشــته  روزهای  همچون 
خواهند نشست. گرچه حتی اگر این 
وجدان‌ها بیدار هم شــوند باید باور 

کرد که دیر است خیلی دیر...

شرایط انسانی در غزه وحشتناک و غیرقابل قبول است؛

وقتی تصاویر صدای قاتلان را در می‌آورد

مارول بالاخره فیلم خوب ساخته 
است؟

مدت‌ها  از  پــس 
دنیــای  کــه 
ی  ن‌هــا ما قهر بر ا
رکود  بــا  مــارول 
مواجــه  جــدی 
شــده بود بــه نظر 
»چهــار  می‌رســد 
به  شــگفت‌انگیز« 
این  نجــات  دنبال 

استودیو هستند.
به گزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، ابن ماس ـ بچراک، ونسا 
کربی، پدرو پاسکال و جوزف کوئین بازیگران اصلی فیلم »چهار 
شگفت‌انگیز: نخستین گام‌ها« هستند که در تاریخ ۲۵ ژوئیه )۴ 

مرداد( اکران خود را آغاز کرده است.
اکران این فیلم این ذهنیت را ایجاد کرده است که شاید ایده 
خســتگی مخاطبان از ابرقهرمان‌ها دیگر به گذشته تعلق دارد؛ 
در حالی که فیلم جدید »ســوپرمن« از دنیای دی‌سی هنوز در 
سینماها درخشیده، اکنون نوبت به مارول رسیده تا با بازسازی 
مجموعه »چهار شگفت‌انگیز« موج تازه‌ای از انرژی را به دنیای 

ابرقهرمانی تزریق کند و واکنش‌های مثبتی هم دریافت کند.
فیلم جدید، که به خانواده اول مارول معروف است، نه دنباله 
اســت، نه پیش‌درآمد، نه اسپین‌آف و نه محصول یک کراس‌اور 
)به معنای تلاقی یا ترکیب داســتانی چند مجموعه مختلف(، 
بلکه بازآفرینی‌ای مســتقل و تازه‌نفس از یک گروه افســانه‌ای 

است.
خبــر خوب این‌کــه برای تماشــای آن، نیازی به دانســتن 
تاریخچه‌ی پیچیده‌ی دنیای ســینمایی مــارول  یا مارول‌پدیا 

)اشاره به اطلاعات سنگین و حجیم دنیای مارول( ندارید.
این مســئله شــاید در نگاه اول ســاده به‌نظر برسد، اما پس 
از عملکرد نه‌چندان موفق فیلم‌هایی مثل »مارول‌ها« در ســال 
۲۰۲۳، فیلم چهارم »کاپیتان آمریکا« در بهار امسال و همچنین 
»تاندربولتز« حالا به‌نظر می‌رســد »چهار شگفت‌انگیز« جدید 
بتواند با نگاهی ســاده‌تر و مستقل‌تر، مخاطبان گسترده‌تری را 

جذب کند.
در فیلــم نشــانه‌ها و ارجاعات مخفی  مخصــوص طرفداران 
قدیمی مارول و کمیک‌هایش وجود دارد، چون به صورت کلی 
با داستانی روبه‌روییم که ریشه‌اش به سال ۱۹۶۱ برمی‌گردد اما 
این اثر بیشتر نوعی سرگرمی بی‌دردسر برای مخاطبان  است.

ابن ماس ـ بچراک صداپیشگی شخصیت بن گریم  را بر عهده 
دارد و جوزف کوئین نقش جانی استورم  را بازی می‌کند. 

علــت اصلی این موفقیت اولیه، اصلاح مســیری اســت که 
نسخه‌های قبلی این مجموعه نتوانستند ایجاد کنند.

از فیلم‌هــای دهه ۲۰۰۰ با بازی کریس ایوانز و جســیکا آلبا 
گرفته، تا نســخه‌ی فراموش‌شده‌ی ســال ۲۰۱۵ با بازی مایلز 
تلر این فیلم‌های به دلایل مختلفی نتوانســتند آن طور که باید 

بدرخشند.
امــا این‌بار، مــارول بــا طراحی بصــری خــاص و فضایی  
آینده‌گرایانــه با الهــام از طراحی‌های دهه ۶۰ )شــبیه دنیای 
کارتونی جتســون‌ها( که به ریشه‌های دهه ۱۹۶۰ شخصیت‌ها 

احترام می‌گذارد، راه متفاوتی را در پیش گرفته است.
پدرو پاســکال، که در این فصل چهار فیلم بازی کرده و هنوز 
هــم برایش کافی نیســت و با قدرت ادامــه می‌دهد، به‌همراه 
ونســا کربی، جوزف کوئین )چهره تازه‌نفس سریال »چیزهای 
عجیــب«( و ابن ماس-بچراک )بازیگر ســریال تحسین‌شــده 
»خــرس«( که با وجود ظاهر ســردش، دل‌نشــین‌ترین عضو 
گروه است، جمعی بازیگرانه و متعادل را شکل داده‌اند. نتیجه، 
فیلمی جذاب درباره خانواده اســت، البته با چاشــنی دشمنان 

بین‌کهکشانی.
در »نخســتین گام‌هــا« حتــی نام‌هــای عجیــب و غریب 
ابرقهرمانی مثل مشــعل انســانی هم کنار گذاشته شده‌اند. در 
عوض، اعضای گروه به‌سادگی به‌عنوان یک مرد، همسر، بهترین 
دوست و برادرزن معرفی می‌شوند. آن‌ها قدرت‌هایشان را نشان 
می‌دهنــد، اما مهارت‌هــای علمی و تجربیات فضایی‌شــان به 

اندازه‌ی قدرت‌هایشان مهم است.
پس از سال‌هایی شلوغ و پر فراز و نشیب در دنیای سینمایی 
مارول، این فیلم می‌تواند فرصتی برای نفس کشیدن تماشاگران 

باشد.
چرا که فیلم بزرگ بعدی مارول، »مرد عنکبوتی: روزی نو«، 
تا بیش از یک ســال دیگر اکران نمی‌شــود و شاید این فاصله، 
همان زمانی باشــد کــه مخاطبان نیاز دارند تا قبل از شــروع 

طوفان جدید ابرقهرمان‌ها، کمی استراحت کنند.

خـــبر
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511/1آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005009674 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل شاه قلی فرزند محمدجواد در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 4208/18 مترمربع از پلاک شماره 161 اصلی واقع در بخش 
2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای صادق نوروزیه 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7001( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/2آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005009584 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای صابر شــایان فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 34/50 مترمربع از پلاک شماره 4 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رضا شایان فرزند 
جواد محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6699( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/3آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005009586 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم شایسته شایان فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 17/80مترمربع از پلاک شماره 4 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رضا شایان فرزند 
جواد محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7000( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/4آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005009588 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عباسعلی شایان فرزند جواد در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 51/70 مترمربع از پلاک شماره 4 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رضا شایان فرزند 
جواد محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6697( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/5آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005008147 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم اعظم بیات ترک فرزند مصیب در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 94/8مترمربع از پلاک شماره 229 اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر گلستانی محرز 
گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6670( تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/6آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306005008158 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی درودی فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 383/43 مترمربع از پلاک شماره 21 فرعی از 15 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی 
درودی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6696( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/04/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان 
به خراســان رضــوی مربوط بــه بخش‌های 
صنعت است، تخصیص بخش شرب به استان 
در ایــن طرح هنوز محقق نشــده و موضوع 
در دســت بررســی اســت. به گزارش ایرنا، 
محمدعلی نعمت‌نژاد روز گذشته در نشست 
خبری افزود: طرح انتقال آب از دریای عمان 
نیز به عنوان طرح بلندمدت و برای تامین آب 

بخش صنعت در دست اجرا است.
وی ادامه داد: این طرح در بخش آب شیرین 
کن ۲۰ درصد و در بخش ســامانه انتقال ۳۱ 
درصد پیشرفت دارد و طبق برنامه زمانبندی 

در سال ۱۴۰۶ به خراسان رضوی می رسد.

مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای خراسان 
رضوی گفت: این استان امسال کمترین میزان 
بازندگی را طی سه دهه گذشته داشته است.

وی اضافه کــرد: ۱۲۶ میلیمتر بارندگی در 
سال جاری در اســتان ثبت شده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۲۴ درصد و نسبت به 
دوره آماری بلندمدت ۳۰ درصد کاهش دارد.

نعمت نژاد اظهار کــرد: میزان بارندگی در 
ســال جاری در مشهد نیز نســبت به مدت 
مشابه پارسال ۵۱ درصد و نسبت به دوره بلند 

مدت ۴۰ درصد کاهش دارد.
طرح های میان‌مدت برای تامین آب 

مشهد
وی در ادامــه بیان کــرد: هم اینک فقط ۹ 

درصــد از حجم یک میلیــارد و۵۷۲ میلیون 
مترمکعبی مخازن ســدهای استان خراسان 

رضوی آب دارد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضــوی خاطرنشــان کرد: حجــم آب های 
تجدیدپذیــر در اســتان ۲ میلیــارد و ۲۳۱ 
میلیون متر مکعب اســت، اما میزان برداشت 
ســالانه حدود چهار میلیارد متر مکعب و ۲ 
برابر ظرفیت برداشــت از آبخوان اســت که 

فرونشست دشت مشهد را به همراه دارد.
وی با بیان اینکه برای تامین آب مشهد در 
ایــام پیش رو نگرانی وجــود دارد، افزود: ۱۴ 
طرح اضطرار تامین آب مشهد در دست اجرا 

است.

نعمت نژاد ادامه داد: احداث ســد شوریجه، 
طرح انتقال آب از هزار مسجد و انتقال پساب 
به غرب مشــهد نیز طرح های میان مدت در 

دست اجرا است.
وی در خصــوص خــروج ســیلاب از مرز 
نیز گفــت: در حــوزه مرز با افغانســتان در 
شهرســتان‌های خواف و سرخی اگر سیلاب 
خارج شود با ورود به رودخانه هریرود دوباره 

به کشور باز می گردد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی خاطرنشــان کرد: در حــوزه مرز در 
شهرستان »دراز« نیز سدهایی با هدف کنترل 
ســیلاب احداث شــده و یا در دست ساخت 

است.

وی تاکید کرد: شرکت های آب منطقه ای 
به تنهایی نمی توانند مشکل آب استان خود 
را حل کنند، مصرف کننــده آب همه مردم 
هســتند و در ایــن زمینه همراهــی مردم و 

دستگاه های مختلف ضروری است

تخصیص آب شرب به خراسان رضوی از دریای عمان محقق نشد:

نگرانی‌ها برای تامین آب مشهد

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی از 
برگزاری نخستین جلسه هیئت موسس تشکل 

گردشگری کشاورزی در استان خبر داد.
 به گــزارش میراث آریا، محمــد رکنی در 
جلســه با واحدهای گردشــگری کشــاورزی 
خراسان رضوی که در محل این اداره کل برگزار 
شــد، افزود: با توجه به این که 14 تاسیسات 
گردشگری در زمینه گردشگری کشاورزی در 
نقاط مختلف استان فعالیت دارند راه‌اندازی این 

تشکل گردشگری می‌تواند به رونق و پیشرفت 
این واحدهای گردشگری کمک کند.

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه 
داد: اســتان خراسان رضوی همان گونه که در 
حوزه میراث فرهنگی و آثار تاریخی کشور در 
رتبه بالا قرار دارد در حوزه گردشگری کشاورزی 

نیز می‌تواند جایگاه مناسبی را داشته باشد.
رکنــی با اشــاره به وضعیت کشــاورزی در 
خراســان رضوی یاد آور شد: این استان دارای 
یــک ‌میلیون هکتار ســطح زیر کشــت انواع 
محصولات زراعی و باغی آبی و دیم با هشــت 
میلیون تن انواع محصولات است و مقام نخست 
کشــور در تولید زعفران و زیــره، رتبه دوم در 
تولید پســته، رتبه ســوم در تولید انار  و مقام 

چهارم کشور در تولید انگور را در اختیار دارد.

او افزود: مقام نخست در تولید گوشت قرمز، 
رتبه دوم در تولید تخم مرغ، مقام سوم در تولید 
شــیر و مقام چهارم در تولید گوشت مرغ نیز 
نشان از جایگاه این استان در حوزه دام و طیور 

دارد.
رکنی با اشــاره به تنوع محصولات در استان 
اظهــار کرد: از ویژگی های این اســتان، تولید 
محصــولات متنوع نظیر ســیب‌زمینی، پیاز، 

گیاهان دارویی، زرشک، زیره است.
معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی به 
فعالیت تشکل‌های گردشگری در استان اشاره 
کرد و گفت: تاکنون 10 تشــکل گردشــگری 
در استان تشکل و فعال شــده که مدیریت و 
نظارت تخصصی بر تاسیســات گردشگری، به 

تشکل‌های گردشگری واگذار شده است.

رکنی با اشــاره به قانون برنامه‌هفتم توسعه 
و دســتورالعمل‌های تشــکل‌های گردشگری 
اظهار کرد: این تشکل اختیار خواهد داشت که 
نرخنامه‌های واحدهای زیرمجموعه را پیشنهاد 

داده و اداره‌کل آن را تائید کند.
معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضویادامه 
داد: این تشکل گردشــگری پس از تاسیس و 
آغاز فعالیت در فرآیند صدور مجوزها نیز نقش 

خواهد داشت.
او با اشــاره بــه این‌که جهاد کشــاورزی در 
فعالیت واحدهای گردشگری کشاورزی گفت: 
با جهاد کشاورزی استان هماهنگی، همکاری و 
تعامل کامل برای راه‌اندازی و توسعه واحدهای 

گردشگری کشاوزی وجود دارد.
معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
یاد آور شــد: همان گونه که آثــار تاریخی 
در جای جای نقاط اســتان پراکنده اســت، 
ظرفیت‌های کشاورزی استان نیز در روستاها 
و شــهرهای اســتان گسترده اســت که هر 
نقطه از استان را با توجه به ویژگی‌ای خص 
و منحصر به فرد به یک مقصد گردشــگری 

تبدیل می‌کند.
او افزود: تاسیســات گردشــگری کشاورزی 
علاوه بر این که خودشان به مقاصد سفر تبدیل 
می‌شــوند، مکمل ظرفیت‌های گردشگری در 

کنار آثار تاریخی استان هستند.
هم‌چنین در این جلســه ســرمایه‌گذاران و 
مدیران مجموعه‌های فعال در حوزه گردشگری 
کشــاورزی به بیان دغدغه‌ها، مشکلات و ارائه 
راهکار برای توســعه گردشــگری کشاورزی 

پرداختند.
در این جلســه راه‌اندازی تشــکل حرفه‌ای 
گردشگری کشاورزی استان خراسان رضوی به 

امضای حاضران رسید.

گام نخست برای تولد یک تشکل گردشگری در خراسان رضوی 
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افق هم افزایی
تفاهم‌نامه همکاری میــان خانه هم‌افزایی 
انرژی و آب، انجمن مدیریت ســبز ایران و 

شتاب‌دهنده فراز اکسیر توس منعقد شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«؛ خانه 
هم‌افزایــی انــرژی و آب خراســان رضوی 
با مأموریت شناســایی و تســهیلگری حل 
چالش‌هــای شــرکت‌های نفــت و نیرو، 

انجمن مدیریت ســبز ایران بأموریت ارائه 
مدل‌های مدیریتی و مهندسی سبز )هتل 
سبز، ســاختمان سبز و …( و شتاب‌دهنده 
فراز اکســیر توس با با هــدف به‌کارگیری 
ظرفیت‌هــای علمی و فنــی در این حوزه، 
تفاهم‌نامه‌ای همکاری به امضاء رســاندند. 
این تفاهم‌نامه با هدف توسعه همکاری در 

حوزه‌های ســاختمان‌ها و هتل‌های سبز، 
مدیریت ســبز و پروژه‌های محیط‌زیستی 
منعقد گردیــد. در این خصوص مدیرعامل 
شتابدهنده فراز اکسیر مطرح کرد: طرفین 
تفاهم‌نامه همگرایی بسیار خوبی در زمینه 
اهداف و مســئولیت‌های خــود در زمینه 

محیط زیست دارند. 

هزینه‌های مالی و اجتماعی مهاجران افغان 
بــرای اقتصاد ایران بیش از ســود آنان بوده 
اســت. افغان‌ها سالانه ۱ تا ۱.۵ میلیارد دلار 
به افغانستان می‌فرستند و ارز خارجی ایران 
را هدر می‌دهند. هزینه سالانه دولت ایران به 
منظور تخصیــص یارانه‌ها و خدمات عمومی 
بــرای مهاجران افغــان از ۸۱۹ میلیون دلار 

فراتر می‌رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد ۲۴؛ مهاجرت افغان‌ها اساسا جمعیت، 
بازار کار و امــور مالی عمومی ایران را تغییر 
داده اســت. علیرغم آن کــه اقتصاد ایران از 
هزینه‌های کمتر نیروی کار و بهره‌وری بالاتر 
ناشی از حضور مهاجران افغان سود می‌برد، 
بار مالی یارانه‌هــای غیرهدفمند، خروج ارز 
و هزینه‌هــای اجتماعــی پنهــان، مهاجرت 
افغان‌ها را به یک چالش اقتصادی ملی برای 
ایران تبدیل کرده اســت. بــدون اصلاحات 
هدفمند، هزینه‌ها برای اقتصاد ایران کماکان 

افزایش خواهند یافت.
بیــش از چهار دهه اســت کــه مهاجرت 
افغان‌هــا به ایران، بافــت اجتماعی پیچیده 
و در حال تکاملی را شــکل داده اســت. این 
جامعه از مهاجران عمیقا ناهمگن هســتند. 
اکثریت بزرگی از آنان مسلمانان سنی عمدتا 
پشتون‌ها و برخی نیز از قوم تاجیک هستند 
که آداب و رســوم و هنجار‌هــای اجتماعی 
شان متفاوت از اکثریت شیعه مذهب جامعه 
ایران است. از بسیاری جهات، سبک زندگی 
ســنتی، قبیله‌ای و روستایی آنان با قوانین و 

فضای زندگی شهری ایران همسو نیست.
اقلیت شیعه افغان‌ها که عمدتا از قوم هزاره 
هســتند از نظر زبانی و فرهنگی به ایرانیان 
نزدیک‌تر هستند و همین امر ادغام اجتماعی 
آنان در جامعه ایران را تســهیل کرده است. 
گروه‌های دیگــری مانند ازبک‌ها، ترکمن‌ها، 
بلوچ‌ها و اسماعیلیان نیز پیچیدگی بیشتری 

به این وضعیت بخشیده‌اند.
فرهنگ خانواده‌محور، ســنت‌ها و رســوم 
قبیله‌ای مانند چندهمسری، همراه با شکاف 
قابل توجه بین قوانین اجتماعی بســیاری از 
مهاجران و قوانین رایج در ایران، همزیستی 
آنــان در جامعــه میزبان را پیچیــده کرده 
و گاهــی اوقات باعث ایجاد اختلاف بر ســر 
آموزش، بهداشــت و مشــارکت مدنی شده 
است. با این وجود، نسل دوم و سوم افغان‌ها 
به ویژه در شــهر‌های بزرگ ایران، فارســی 
زبان و دوفرهنگی شده‌اند. آنان اغلب هویت 

دوگانه ایرانی-افغان را تجربه می‌کنند.
مهاجرت افغان‌ها ناشی از آشفتگی سیاسی 
افغانستان، نیاز‌های نیروی کار ایران و تغییر 
است.  بوده  ایران  دولت  سیاســتگذاری‌های 
امروزه این جمعیت که بین مهاجران دارای 
مدرک و فاقد مدرک اقامت تقســیم شده‌اند 
صحنه اجتماعی و اقتصادی ایران را شــکل 
می‌دهند و در عین حــال چالش فزاینده‌ای 
را بــرای سیاســتگذاری مالی ایــران ایجاد 
می‌کنند. پیامد‌های این موضوع بسیار فراتر 
از آمار جمعیتی می‌باشــد همان طور که در 

تحلیل مالی ذیل به تفصیل آمده است.
بر اساس مســتندات محاسباتی مهاجرت 
افغان‌ها به ایران مشــخص است که از سال 
۱۹۷۹ تا سال ۲۰۲۱ میلادی موج افغان‌های 
بازگشــته به افغانســتان یا افغان‌های اخراج 
شــده از ایران در ســطح پایینی قرار داشته 
است. هم چنین، نوع مهاجرت اکثر افغان‌ها 
به ایران در فاصله سال‌های ۱۹۷۹ تا ۲۰۱۶ 

میلادی عمدتا قانونی بوده اســت. رشد قابل 
توجه مهاجرت از طریق غیر قانونی به ایران 
از ســال ۲۰۲۱ میلادی همزمان با ســقوط 
جمهــوری اســامی افغانســتان و تصاحب 
دوباره قدرت توسط گروه طالبان اوج گرفت. 
از آن زمان به این ســو یعنی در چهار سال 
اخیر بر حجــم مهاجرت غیر قانونی افغان‌ها 
به ایران افزوده شد و در سال جاری میلادی 

این میزان به بالاترین حد خود رسید.
واقعیت مالی؛ یارانه‌ها و هزینه‌های 

اجتماعی
اقتصاد ایران بر اساس یک سیستم یارانه‌ای 
گســترده، ناکارآمد و غیرهدفمند ســاخته 
شــده که یکی از پرهزینه‌ترین سیستم‌های 
یارانــه‌ای جهان محســوب می‌شــود. برای 
جمعیت مهاجر بــزرگ و کم‌درآمدی مانند 
افغان‌ها، این یک مسئله اجتماعی را به یک 
معضل مالی تبدیل کرده اســت. تحلیل ذیل 
هر مورد اصلی را با اســتفاده از منابع رسمی 

ایران و تحقیقات مستقل بررسی می‌کند:
و  یارانه‌های ســوخت  انــرژی:  یارانه‌های 
انرژی بزرگترین جزء هستند. کنترل قیمت 
دولتی و هزینه‌های انــرژی پایین‌تر از بازار 
منجر بــه هزینه‌هــای پنهان عظیــم برای 
بنزین، گاز، گازوئیل و برق می‌شــود. مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و بانک 
جهانی یارانه پنهان انرژی ســالانه ایران را تا 
۱۲۰۰ تریلیون تومــان )۲۸۶ میلیارد دلار( 

تخمین می‌زنند.
علیرغــم آن که مهاجــران افغان عمدتا از 
دهک‌هــای کم‌درآمد و عموما فاقد خودروی 
شــخصی هستند و کم‌تر از میانگین ایرانیان 
مصرف می‌کنند همگی از طریق حمل و نقل 
عمومــی و گرمایش از یارانه دولتی بهره‌مند 
می‌شوند. یارانه ســرانه سوخت سالانه برای 

افغان‌ها حدود ۱۰ تا ۱۳ میلیون تومان است 
که بســیار کمتر از ۳۰ میلیون تومان برای 
ایرانیان اســت. بخش مهاجــران افغان فاقد 
مدرک کــه عمدتا در بازار کار خاکســتری 
ایران فعالیت می‌کند، فشــار مالی بیش تری 

ایجاد کرده‌اند.
یارانه‌های آموزشــی: قانــون ایران ایجاب 
می‌کنــد که همه کودکان افغــان، صرفنظر 
از آن کــه خانواده‌هایشــان دارا یــا فاقــد 
مدرک باشــند، در مــدارس دولتی ثبت نام 
شــوند. وزارت آمــوزش و پــرورش ایران و 
مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی، 
میانگین هزینه ســالانه هر دانش‌آموز افغان 
را حدود ۴.۵ میلیون تومان تخمین می‌زنند. 
با توجه به حضور حــدود ۳۰۰۰۰۰ کودک 
افغان در مدارس ایران این یک بار مالی قابل 
توجه و رو به رشــد است که برای مهاجران 

افغان قانونی و فاقد مدرک یکسان است.
یارانه‌های مراقبت‌های بهداشتی: دسترسی 
به مراقبت‌های بهداشــتی به بیمه و وضعیت 
اقامت بستگی دارد. حدود یک میلیون افغان 
دارای بیمه ســامت عمومی هستند. سایر 
افغان‌های مقیم ایــران به صورت پراکنده از 
خدمات عمومی اســتفاده می‌کنند. میانگین 
هزینه‌های سالانه ســامت برای هر مهاجر 
افغان حدود ۲ تــا ۳ میلیون تومان تخمین 
زده شــده که قابل مقایســه بــا دهک‌های 

کم‌درآمد ایرانی نیست.
یارانه نان: نــان برای ایرانیــان و افغان‌ها 
یک کالای اساسی اســت و یارانه نان دولت 
از جمله بزرگترین تعهدات مالی آن اســت. 
افغان‌ها به صورت ســرانه سالانه حدود ۴ تا 
۵ میلیون تومان یارانه نان دریافت می‌کنند 
که بر اســاس میانگین مصرف )۱۶۰ تا ۱۸۰ 
کیلوگرم( و شکاف قیمت بین نان یارانه‌ای و 

نان بازار محاسبه می‌شود.
خانوار‌هــای افغــان که معمــولا بزرگ‌تر 
هستند اغلب تا ۲۵ درصد بیش از خانوار‌های 
ایرانی نان یارانه‌ای مصــرف می‌کنند. حتی 
مهاجــران افغــان فاقــد مدرک نیــز عملا 
دسترســی نامحدودی به نان یارانه‌ای دارند. 
در مجمــوع، یارانه نان کماکان یک ســتون 
اصلی و پرهزینــه امنیت غذایی برای هر دو 

جامعه است.
یارانــه آب و برق: در مناطــق متمرکز بر 
مهاجــران، مصرف آب و برق برای هر خانوار 
به دلیل سبک زندگی ســاده‌تر کم‌تر است، 
اما کل جمعیت فشار مزمنی بر زیرساخت‌ها 
وارد می‌کند. ســرانه یارانه سالانه حدود ۳ تا 

۴ میلیون تومان است.
خدمات شــهری: حمل و نقــل عمومی، 
جمــع‌آوری زباله، فضای ســبز و خدمات 
شــهری ســالانه ۵۰۰ هزار تومان دیگر به 
ازای هــر نفر بــه هزینه‌هــا اضافه می‌کند 
که به صــورت جداگانه کم اســت، اما در 
مجموع در مراکز شهری میزانی قابل توجه 

هستند.
در نمودارهای سود و زیان سالانه مهاجران 
افغان‌ها به ایران برای اقتصاد کشور محاسبه 
شده سود مهاجران افغان‌ها به ایران صرفا در 
حوزه تولید و بهره وری و دســتمزد پایین‌تر 
دریافتی آنان در مقایسه با با کارگران ایرانی 
بوده که ســالانه ۸۵۲ میلیــون دلار برآورد 
شده اســت. این در حالیســت که در سایر 
حوزه‌ها از جمله خروج ارز از ایران، تخصیص 
یارانــه، تاثیر بر حوزه مَســکن و هزینه‌های 
امنیتی زیان مهاجرت افغان‌ها به ایران برای 
کشور بیش از سود آنان بوده است. این زیان 
مجموعا به صورت ســالانه بیــن ۱۹۱۰ تا 

۲۴۱۰ میلیون دلار برآورد شده است.
علیرغم هزینه‌هایی که ذکر شد، مهاجرت 
افغان‌ها ســود اقتصــادی ملموســی ایجاد 
می‌کند. کارگران افغان با دســتمزد پایین‌تر 
و تقریبــا ۱۵ تا ۲۰ درصد بهــره‌وری بالاتر 
نســبت به همتایــان ایرانی، ســالانه حدود 
۸۵۲ میلیون دلار )۷۵۰۰۰ میلیارد تومان( 
صرفه‌جویــی در بخــش خصوصــی ایجاد 
می‌کنند. ایــن صرفه‌جویی‌ها صنایع کلیدی 
به ویژه ســاخت و ســاز و کشــاورزی را که 
با کمبــود مزمن نیــروی کار داخلی مواجه 

هستند تثبیت می‌کند.

با این وجــود، هزینه‌های مالی و اجتماعی 
حضــور آنان در ایران از ســود حاصل از آن 
بیشــتر اســت. افغان‌هــا ســالانه ۱ تا ۱.۵ 
میلیارد دلار به افغانســتان پول می‌فرستند 
و ارز خارجــی ایران را هدر می‌دهند. هزینه 
ســالانه دولت ایران برای بــرای یارانه‌ها و 
خدمات عمومــی از ۸۱۹ میلیون دلار فراتر 
می‌رود. فشــار بر بازار‌های مســکن، به ویژه 
در مناطــق کم‌درآمد، حداقــل ۳۴ میلیون 
دلار به هزینه‌های ســالانه مستاجران ایرانی 
می‌افزاید. امنیت و اجــرای قانون مربوط به 
مهاجران نیز ۵۷ میلیــون دلار دیگر به این 

هزینه‌ها می‌افزاید.
در این نمودارهای هزینه سالانه مهاجران 
از جمله  بــرای بخش‌های مختلــف  افغان 
سوخت و انرژی، آموزش و پرورش، خدمات 
بهداشــتی و درمانی، نــان و و مواد غذایی، 
آب و برق و خدمات شــهری دیده می‌شود 
عمده بــار هزینه مهاجران افغان برای ایران 
در حوزه سوخت و انرژی بوده است. در این 
میان، مهاجران افغان فاقد مدرک اقامت بار 
هزینــه به مراتب بیش تــری در این حوزه 
به صــورت ســالانه )۳۰۷.۴ میلیون دلار( 
در مقایســه با مهاجران افغان دارای مدرک 
)۱۰۲.۳ میلیون دلار( برای ایران به همراه 
داشته‌اند. مجموع هزینه مهاجران دارا و فاقد 
مدرک در حوزه سوخت و انرژی برای ایران 
به صورت ســالانه ۴۰۹.۷ میلیون دلار بوده 
اســت. پس از آن بار اصلی هزینه مهاجران 
افغان برای ایران در حوزه یارانه نان و مواد 
غذایی بوده که این میزان در مورد مهاجران 
افغان فاقد مدرک به صورت سالانه ۱۱۳.۳ 
میلیون دلار و برای مهاجران دارای مدرک 
به صورت ســالانه ۴۱.۴ میلیون دلار بوده 
اســت. ســپس بار هزینه اصلــی مهاجران 
افغــان فاقد مدرک برای ایران در حوزه آب 
و برق به صورت ســالانه ۷۴.۷ میلیون دلار 
و در مــورد مهاجران افغان دارای مدرک به 
صورت سالانه ۳۲.۱ میلیون دلار بوده است. 
مجموع هزینه ســالانه مهاجران افغان فاقد 
و دارای مــدرک برای ایران ۸۱۸.۷ میلیون 
دلار بوده اســت. این رقم در مورد مهاجران 
افغان فاقد مدرک به صورت سالانه ۵۸۶.۷ 
میلیون دلار و بــرای مهاجران افغان دارای 
مدرک به صورت ســالانه ۲۳۲ میلیون دلار 

بوده است.
فراتر از اعداد

علیرغم تمام اثرات مثبت اقتصادی، ســود 
نهایــی مهاجــرت افغان‌ها بــرای امور مالی 
عمومی ایران منفی است. ضرر خالص سالانه 
بیــش از ۱ میلیارد دلار مبلغی اســت که با 
آن می‌توان دو نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی یا ۲۰۰ 

مدرسه مدرن در مناطق محروم ساخت.
هم چنیــن، در صورت عــدم حضور این 
تعــداد از جمعیت مهاجران افغــان، دولت 
ایران هر ســاله می‌تواند زیرساخت‌های ملی 
را گســترش دهد یا بیمه درمانی کامل را به 

هر ایرانی بدون بیمه ارائه دهد.
چالش واقعی صرفا مهاجرت نیســت، بلکه 
سیستم یارانه‌ای غیرهدفمند و ناکارآمد ایران 
و عدم مدیریت مهاجران اســت. بدون انجام 
اصلاحــات، بار‌های مالی پیش‌تر ذکر شــده 
کماکان افزایش خواهند یافت. سیاستگذاری 
شــفاف، یارانه‌های هدفمند و داده‌های قوی 
برای ایران امری ضروری اســت تا نیاز‌های 
اقتصادی، انســجام اجتماعی و ثبات ملی را 

متعادل کند.

اقتصاد ۲۴ گزارش می‌دهد؛

هزینه های اجتماعی و مالی مهاجران افغان برای ایران

مهاجرت افغان‌ها ناشی از آشفتگی سیاسی افغانستان، 
نیاز‌های نیروی کار ایران و تغییر سیاستگذاری‌های دولت 

ایران بوده است. امروزه این جمعیت که بین مهاجران 
دارای مدرک و فاقد مدرک اقامت تقسیم شده‌اند صحنه 
اجتماعی و اقتصادی ایران را شکل می‌دهند و در عین 

حال چالش فزاینده‌ای را برای سیاستگذاری مالی ایران 
ایجاد می‌کنند. 

,,
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511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۸۰۶  هیــات اول کلاســه ۱۴۰۳-۹۱۵ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای نصراله قدیمی علی آبادی به شناســنامه شماره ۲ کدملی 
۰۹۰۱۷۷۲۴۴۵ صادره ریوش فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۲۰۲۷ متر مربع پلاک ثبتــی ۲۵۸ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
شــهربانو غلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/05/21 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۶۳۶ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۶۴۸ هیات اول 
کلاســه ۷۹۲ و ۷۸۹-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی قدیمی 
علی آبادی به شناســنامه شــماره ۸۵ کدملی ۰۹۰۲۵۷۱۴۹۴ صادره 
کوهســرخ فرزند نصراله در سه دانگ مشــاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 3067/24متر مربع پلاک ثبتی ۲۶۷ اصلی 
واقع در بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشــمر  و مهدی قدیمی علی آباد به 
شناسنامه شماره ۳۵4۷ کدملی ۰۹۰۱۲۳۵۹۵۴ صادره کوهسرخ فرزند 
نصر الله درسه دانگ مشــاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 3067/24 متر مربع پلاک ثبتی ۲۶۷ اصلی واقع در بخش ۷ 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی ورثه محمد حسین 
کلانتری محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/21 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول کلاســه 1369_۱۴۰۳موضوع  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۹۶ هیات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مهدی قدیمی علی آباد به شناسنامه شماره ۳۵4۷ کدملی 
۰۹۰۱۲۳۵۹۵۴ صادره کاشــمر فرزند نصر الله در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 826/02 متر مربع پلاک ثبتی ۸۷ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی غلامحســین دلدار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/05/21 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306271002252  مــورخ 1404/04/16 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای بهروز ایمنی فرزند قربانعلی نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 65 متر مربع قسمتی 
از پــاک  ثبتی صفر فرعــی از 60- اصلی بخش   واقــع در اراضی رده 
خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل 
مالکیت آقای غلامحسین بالندری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/05/22 م.الف6867
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306004002986 مورخ 1404/04/29 هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای سید مهدی قطب شریف فرزند سید حسن به 
شــماره شناسنامه 1511 صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی با کاربری کشــاورزی به مساحت 828/85 متر مربع قسمتی از 
پلاک 154 اصلی واقع در بخش 10 مشــهد مقدس و در اراضی کوشک 
زر خراسان رضوی و حوزه ثبت ملک ناحیه دو مشهد مقدس خریداری از 
مالک رسمی شرکت تعاونی چند منظوره عام کارکنان توزیع نیروی برق 
مشهد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/21 

م.الف6890
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009000798 مورخــه 1404/04/11 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسن رمضانی فرزند علی به شماره شناسنامه 71 صادره از 
چناران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5148/72  متر 
مربع پلاک 0 فرعی از 279 اصلی خریداری از محل مالکیت آقای حسن 
رمضانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/05/22 م.الف415
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009000777 مورخه 1404/04/09  هیات  دوم موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت کشت و صنعت رویش طلایی  به شناسه ملی 
14008068717  در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  866016  
متر مربع پــاک 0 فرعی از 252- اصلی از محل مالکیت آقایان محمود 
ابراهیمی مقصود آباد و علی سلیمی و رضا خداپرست محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22 م.الف416
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009000409- مورخــه 1404/03/19 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ســعیده ســرایانی فرزند ابتهاج به شماره شناسنامه 572 
صادره از زابل در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت  972 متر مربع 
پلاک 141 فرعی از 245- اصلی از محل مالکیت آقای سید محمد خادم 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22 

م.الف417
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009000630 مورخــه 1404/04/04  هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی  آقای مســلم منصوری موحــد فرزند عید محمد به شــماره 
شناسنامه 4 صادره از چناران در ششدانگ  در یک  درب باغ به مساحت  
3265/20 متر مربع قســمتی از پلاک 0 فرعــی از 196 اصلی از محل 
مالکیت آقای محمد ســالخرده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/06. تاریخ 
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